Будући да Божићни пост покрива управо цео месец децембар, а по нашим селима то је месец свиногоља, рећи су они хришћани који посте од почетка па све до краја поста. Обично

посте у прве две три недеље па се исповедају и причесте, како би после сви-нокоља почели да једу мрсну храну.

Варварица, празник Свете Великомученице Варваре, празнује се 4/17. децембра, на два дана пре празника Светог Николаја Мирликијског Чудотворца. У нашим домаћинствима, жене су тога дана вариле жито, без других варива. То се варено жито јело тек сутрадан, пошто се најпре подгрије и ушећери.